上海商业特许经营备案申请材料模板

产品名称 上海商业特许经营备案申请材料模板

公司名称 上海道商企业服务中心

价格 .00/个

规格参数

公司地址 浦东新区金沪路99弄3号

联系电话 15021594806 15021594806

产品详情

在我国，对于一些涉及公共利益的领域，国家一般采取市场准入批准原则，即行政许可。申请人想要从
事特定领域是需要得到国家的认可的。那么，在申请行政许可时，《商业特许经营备案申请书》怎么写
呢？今天，大家就一起来具体了解一下吧。

一、文件范本

商业特许经营备案申请书

北京市商务委员会：

我公司名称为( )，法定代表人是( )，注册号( )。

我公司于( 年 月 日)与中国境内的被特许人首次订立了特许经营合同，按照国务院《商业特许经营管理条
例》、商务部《商业特许经营备案管理办法》和《北京市商业特许经营备案管理实施办法》的相关要求
，我公司向你委申请商业特许经营备案。

特此申请。

申请人名称：

法定代表人签字：

(盖章)

年 月 日

二、法律规定

商业特许经营备案管理办法

第一条 为加强对商业特许经营活动的管理，规范特许经营市场秩序，根据《商业特许经营管理条例》(以
下简称《条例》)的有关规定，制定本办法。

第二条 在中华人民共和国境内(以下简称中国境内)从事商业特许经营活动，适用本办法。

第三条 商务部及省、自治区、直辖市人民政府商务主管部门是商业特许经营的备案机关。在省、自治区
、直辖市范围内从事商业特许经营活动的，向特许人所在地省、自治区、直辖市人民政府商务主管部门
备案;跨省、自治区、直辖市范围从事特许经营活动的，向商务部备案。

商业特许经营实行全国联网备案。符合《条例》规定的特许人，依据本办法规定通过商务部设立的商业
特许经营信息管理系统进行备案。

第四条 商务部可以根据有关规定，将跨省、自治区、直辖市范围从事商业特许经营的备案工作委托有关
省、自治区、直辖市人民政府商务主管部门完成。受委托的省、自治区、直辖市人民政府商务主管部门
应当自行完成备案工作，不得再委托其他任何组织和个人备案。

受委托的省、自治区、直辖市人民政府商务主管部门未依法行使备案职责的，商务部可以直接受理特许
人的备案申请。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org